
Nyt  internationalt
finanssystem under skabelse:
Tyskland, Frankrig og Italien
skal være stiftende medlemmer
af AIIB;
LaRouche svarer
17. mrs. 2015 – Under en fælles pressekonference i Berlin i
dag med den besøgende kinesiske vicepremierminister Ma Kai
sagde den tyske finansminister Wolfgang Schäuble, at Tyskland
ville blive stiftende medlem af den Asiatiske Infrastruktur-
Investeringsbank  (AIIB).  En  tidligere  fælles  erklæring  fra
Tyskland, Frankrig og Italien sagde, at de alle ville ansøge
om  tilslutning  som  stiftende  medlemmer  og  arbejde  for  at
sikre, at den nye institution »følger de bedste standarder og
praksisser  mht.  styrelse,  gardering,  gæld  og
tilvejebringelsespolitik«,  rapporterede  Financial  Times.  I
sidste uge meddelte Storbritannien, at det også har ansøgt om
at  blive  stiftende  medlem.  Kinas  statsejede  Xinhua
nyhedsagentur sagde, at Sydkorea, Schweiz og Luxembourg også
overvejede at tilslutte sig. Det samme gælder Australien.

Financial  Times  rapporterede  ligeledes  i  sidste  uge,  at
Storbritannien havde tilsluttet sig som den første i G7, for
at opnå større rettigheder i den nye bank.

Det  samlede  initiativ  fra  fire  betydningsfulde,  europæiske
nationer for at deltage i AIIB, der ledes af Kina, og som
allerede består af 26 stiftende medlemmer, af hvilke de fleste
er  asiatiske,  er  en  diplomatisk  streg  i  regningen  for
Obamaregeringen, der var modstander af dannelsen af AIIB og
betegnede det som et forsøg på at underminere den økonomiske
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Bretton Woods-orden, der længe har været affældig.

Washingtons  frustration  reflekteredes  i  den  amerikanske
finansminister Jack Lews advarsel til Kongressen, i hvilken
han sagde, at Kina og andre fremvoksende magter udfordrede
amerikansk  lederskab  inden  for  globale,  finansielle
institutioner, og opfordrede indtrængende kongresmedlemmerne
til hurtigt at ratificere den udsatte (og overflødige) reform
af IMF for at hjælpe med at bevare amerikansk indflydelse,
rapporterede Reuters.

Lew sagde, at den amerikanske forsinkelse »er årsag til, at
andre lande, inkl. nogle af vore allierede, betvivler vores
forpligtelse over for IMF og andre multilaterale institutioner
… Vores internationale troværdighed og indflydelse er truet«,
sagde han i en forberedt udtalelse.

Lyndon LaRouche responderede,

»Enhver,  der  overhovedet  har  en  hjerne,  ved,  at  det
internationale finanssystem vil styrte sammen. Og pointen er
derfor, at man ønsker at skabe et nyt system, der er under
den type system, som er Wall Street osv. Og det bør vi
udtrykkeligt sige.«


